ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«     »                      2019 года №
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования».
В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы»:
          - строки 1, 1.1, 3, 3.1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Лаврентьеву С.И., начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
                                         В.В. Бондаренко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

от «    »                            2019 года

№

СВЕДЕНИЯ

о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы

	N п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов, тыс.  руб.
	Ответственные исполнитель, соисполнители, участники МП

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022г.
	Всего за период реализации

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования».
	Всего в том числе:
	199135,783

	210271,28
	205799,17
	205799,17
	821005,407
	Отдел образования,
образовательные    учреждения округа.

	Средства местных бюджетов (МБ)
	75420,567
	83856,38
	73652,81
	73652,81
	306582,567

	Средства областного бюджета (ОБ)
	122903,32
	126414,9
	132146,36
	132146,36
	513610,94

	Средства федерального бюджета (ФБ)
	811,9
	0
	0
	0
	811,9

	Внебюджетные источники (ВИ)

	1
	Задача 1: Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	всего
	174011,853
	186326,96
	184417,98
	184417,98
	729174,773
	Отдел образования,
образовательные    учреждения округа.

	МБ
	59241,383
	65665,0
	57489,24
	57489,24
	239884,863

	ОБ
	114770,47
	120661,96
	126928,74
	126928,74
	489289,91

	ФБ

	ВИ

	1.1
	Основное мероприятие 1 задачи 1:

Реализация основных образовательных программ дошкольного образования, присмотра и ухода за детьми и дополнительных общеразвивающих программ.
	всего
	74119,473
	81294,03
	77347,31
	77347,31
	310108,123
	Отдел образования,
образовательные    учреждения округа.

	МБ
	26584,703
	31318,0
	24832,56
	24832,56
	107567,823

	ОБ
	47534,77
	49976,03
	52514,75
	52514,75
	202540,3

	ФБ

	ВИ

	МАДОУ д/с «Теремок»
	всего
	12951,309
	13196,0
	12583,84
	12583,84
	51314,989
	Образовательные дошкольные учреждения округа

	МБ
	5108,309
	4950,0
	3919,84
	3919,84
	17897,989

	ОБ
	7843,0
	8246,0
	8664,0
	8664,0
	33417,0

	ФБ

	ВИ

	МАДОУ д/с «Теремок»

в рамках погашения задолженности прошлых лет
	всего
	324,521
	0,00
	0,00
	0,00
	324,521

	МБ
	324,521
	0,00
	0,00
	0,00
	324,521

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	3
	Задача 3:

Совершенствование организации подвоза обучающихся школ.
	всего
	5623,36
	5902,84
	5623,46
	5623,46
	22773,12
	Отдел образования,
образовательные    учреждения округа.

	МБ
	4080,6
	4341,08
	4042,7
	4042,7
	16507,08

	ОБ
	1542,76
	1561,76
	1580,76
	1580,76
	6266,04

	ФБ

	ВИ

	3.1

	Основное мероприятие 1 задачи 3:

Организация подвоза обучающихся школьными автобусами.
	всего
	3905,42
	4032,7
	3867,52
	3867,52
	15673,16
	Отдел образования,
образовательные    учреждения округа.

	МБ
	3905,42
	4032,7
	3867,52
	3867,52
	15673,16

	ОБ

	ФБ

	ВИ

	МБОУ «ООШ п.Приморье»
	всего
	723,47
	759,1
	685,47
	685,47
	2853,41
	Образовательные учреждения округа

	МБ
	723,47
	759,1
	685,47
	685,47
	2853,41

	ОБ

	ФБ

	ВИ

PAGE
1